
Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování služeb vzdělávání – Rámcová specifikace vzdělávacích kurzů 

 

1. Zaměření a rozsah vzdělávacích kurzů 

Název (zaměření) vzdělávacího kurzu 
  

Počet hodin výuky ve 
vzdělávacím kurzu   (1 
hod=60 min) 

Uspořádání do bloků 
[1den / 2denní blok] 

Počet 
školených 
skupin  

Max.počet 
členů ve 
skupině 

Počet 
školicích 
dní  

Vedení zaměstnanců I. 8 
dvoudenní blok 

1 12 1 

Vedení zaměstnanců II. 8 1 12 1 

Konfliktní situace I. 8 
dvoudenní blok 

1 12 1 

Konfliktní situace II. 8 1 12 1 

Vyjednávání a argumentace I. 8 
dvoudenní blok 

12 12 12 

Vyjednávání a argumentace II. 8 12 12 12 

Konfliktní situace - vybraná témata 8 samostat. 1-denní 12 12 12 

Stres a jeho odstraňování 8 samostat. 1-denní 12 12 12 

Procesní řízení  8 samostat 1-denní 13 12 13 

Celkový základní počet školicích dnů (závazný minimální objem veřejné zakázky) 65 

Celkový navýšený počet školicích dnů při zahrnutí rezervy v rozsahu až 10 školicích dnů (maximální přípustný 
objem veřejné zakázky)  75 

 
 
 

2. Rámcové vymezení požadovaného obsahu vzdělávacích kurzů 

Vedení zaměstnanců I. - Osobnost, styl řízení a chování, budování autority vedoucích pracovníků 

 vymezení pojmů řízení, vedení a koučování, 

 klíčové vlastnosti osobnosti, charakter a temperament vedoucích pracovníků, 

 typy chování, vymezení rolí a styly řízení/způsoby vedení, 

 analýza současného stylu vedení zaměstnanců, 

 budování autority. 

Vedení zaměstnanců II. - Kompetence v klíčových oblastech práce vedoucího pracovníka 

 efektivní plánování a organizace práce, 

 delegování a rozdělování práce, 

 vedení porad, 

 budování týmu, 

 hodnocení zaměstnanců. 

Konfliktní situace I. – Základy řešení konfliktních situací 

 pojem konflikt, 

 konfliktní typy – osobnost a temperament, 

 předcházení konfliktu, 

 vznik konfliktu, 

 způsoby řešení konfliktu. 

Konfliktní situace II. – Zvládání konfliktní situace 

 asertivita v konfliktní situaci, 

 klima na pracovišti po konfliktní situaci, 

 mobbing, bossing, 

  zvládání emocí v konfliktní situaci, 

 efektivita práce, její řízení a zvyšování v konfliktním týmu. 

Vyjednávání a argumentace I. - Vyjednávání 

 pojem vyjednávání, jeho struktura a zákonitosti,  

 sebedůvěra a empatie, budování a její využití při vyjednávání, 

 formulace myšlenek, co prozradit a co ne, popis plánu a situace, 

 manipulace a obrana proti ní, 

 vyjednávání s podřízenými, nadřízenými a partnery (třetí stranou). 



Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování služeb vzdělávání – Rámcová specifikace vzdělávacích kurzů 

Vyjednávání a argumentace II. - Argumentace 

 verbální a nonverbální komunikace, 

 metody argumentace, 

 získávání informací („čtení mezi řádky“), dotazování, 

 námitky – zvládání, konstruování, 

 argumenty-využívání, zesilování. 

Konfliktní situace - vybraná témata 

 pojem konflikt, typy konfliktu, 

 konfliktní typy – osobnost a temperament, 

 předcházení, vznik konfliktu, způsoby řešení konfliktu, 

 mobbing, bossing, 

 zvládání emocí v konfliktní situaci.  

Stres a jeho odstraňování 

 pojem stres, druhy stresu, 

 osobnost, temperament a utváření s ohledem na stres, 

 vliv stresu na zdraví a pracovní výkon, 

 příčiny stresu, průběh stresové reakce, předcházení, zvládání a uvolňování stresu, 

 způsoby relaxace a uvolňovací cvičení.  

Procesní řízení 

 základní principy procesního řízení, 

 postup implementace procesního řízení, 

 změny procesů. 
 
 
 

3. Forma výuky 
 prezenční vzdělávání v kurzech, 

 organizace vzdělávání: skupinová, založená na vzájemných interakcích vzdělávajícího a vzdělávaných, 

 zaměření vzdělávacího kurzu: osvojení znalostí a dovedností daných tematickou náplní kurzu. 
 
 

4. Metody výuky 
Na kurzech je třeba využívat výukové metody úměrně/cíleně harmonogramu akce a seznamu/charakteru témat. 
Jedná se o metody slovní (monologické: popis, vysvětlování, vyprávění, výklad; dialogické: diskuse, rozhovor), 
metody řešení problému/situace, metody demonstrační (pozorování, předvádění, demonstrace a projekce 
obrazů statických/dynamických). Ve vhodných případech lze využít hraní rolí v rámci inscenačních metod a 
nácvik. Součástí výuky je předání know-how lektora ve věci „dobré praxe“ směřující ke konkrétní problematice 
kurzů. Důležitým prvkem výuky je provádění aktivizace účastníků tak, aby bylo dosaženo přeměny pasivních 
posluchačů v aktivní účastníky vzdělávacího procesu. 


